報道機関各位

（大阪府政記者会、堺市政記者クラブ、泉佐野市政記者クラブ、関西国際空港記者会、

河南記者クラブ、大阪経済記者クラブ 同時提供）

令和 7 年 8 月 25 日

南大阪創生首長会議（仮称）準備会（第 2 回）の開催について

発 起 人

堺 市 長  永 藤 英 機

藤井寺市長 岡 田 一 樹

泉佐野市長 千代松大耕

南大阪を食・歴史文化・自然・産業等の視点で活性化を図り、社会課題の解決を図るフロ

ンティア的存在感を放つエリアに発展させることを目的として、南大阪の全自治体が参加す

る南大阪創生首長会議（仮称）の発足に向けて取り組んでおります。

その一環として、さらなるエリア活性化に向けた方向性等についてグレーターミナミの活

性化に取り組んでおられる大阪商工会議所とも意見交換を行います。

 記

日 時： 令和 7 年 8 月 30 日（土）

【第 1 部】南大阪創生首長会議（仮称）準備会 13:30～15:15

1．南大阪創生首長会議（仮称）の創設

2．今後の取組

【第２部】大阪商工会議所グレーターミナミ推進委員会との意見交換 15:30～16:30

1．南大阪創生首長会議（仮称）の趣旨説明

2．大阪商工会議所グレーターミナミ推進委員会の事業説明

3．意見交換

場 所： 堺市役所 本館 3 階 大会議室

出席者：別紙のとおり

※第 2 部の案件 1 及び 2 は会場でのカメラ撮りが可能です。なお、第 2 部の案件３終了後に

発起人及び大阪商工会議所グレーターミナミ推進委員会の遠北光彦委員長による囲み取材を

20 分程度予定しております。

＜問合せ先＞

高石市総合政策部企画課

電 話：072-265-1001

メール：kikaku@city.takaishi.lg.jp

堺市市長公室政策企画部政策推進課

電 話：072-340-0468

メール：seisaku@city.sakai.lg.jp

※会場については堺市へお問合せください。

mailto:seisaku@city.sakai.lg.jp